
ДЕПАРТАМЕНТ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПО СЕЛЬСКОМУ ХОЗЯЙСТВУ И ПРОДОВОЛЬСТВИЮ

П Р И К А З

» " Оз ,

Об утверждении размера средней по 
Смоленской области ставки субсидии 
сельскохозяйственным 
товаропроизводителям (кроме
граждан, ведущих личное подсобное 
хозяйство) на оказание несвязанной 
поддержки в области
растениеводства и формы справки- 
расчета о причитающихся субсидиях 
на оказание несвязанной поддержки 
в области растениеводства

В целях реализации областной государственной программы «Развитие 
сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, 
сырья и продовольствия в Смоленской области» на 2014 - 2020 годы, утвержденной 
постановлением Администрации Смоленской области от 20.11.2013 № 928 (з 
редакции постановления Администрации Смоленской области от 03.12.2013 
№ 1008) (далее -  Программа) сельскохозяйственным товаропроизводителям (кроме 
граждан, ведущих личное подсобное хозяйство) на оказание несвязанной 
поддержки в области растениеводства, постановления Администрации Смоленской 
области от 11.03.2014 № 146 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий в 
рамках реализации областной государственной программы «Развитие сельского 
хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия в Смоленской области» на 2014 - 2020 годы сельскохозяйственным 
товаропроизводителям (кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство) на 
оказание несвязанной поддержки в области растениеводства» (в редакции 
постановления Администрации Смоленской области от 18.03.2014 №174)

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить размер средней по Смоленской области ставки субсидии 
сельскохозяйственным товаропроизводителям (кроме граждан, ведущих личное 
подсобное хозяйство) на оказание несвязанной поддержки в области



растениеводства в расчете на 1 центнер валовой продукции растениеводства в 
зерновых единицах, полученной с общей уточненной посевной площади 
сельскохозяйственных товаропроизводителей (кроме граждан, ведущих личное 
подсобное хозяйство), подавших заявления о предоставлении субсидии на оказание 
несвязанной поддержки в области растениеводства -  43 рубля 60 копеек.

2. Утвердить форму справки-расчета о причитающихся субсидиях на 
оказание несвязанной поддержки в области растениеводства (приложение № 1).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

2

Начальник Департамента



3

Приложение № 1
к приказу Департамента Смоленской области 
по сельскому хозяйству и продовольствию 
т / 3 .  0 3 .  / V  № О О / 9

Форма

Справка-расчет
о причитающихся субсидиях на оказание несвязанной поддержки в области

растениеводства за 201 год
по__________________________________________________________________________

(получатель субсидий)

Уточненная посевная 
площадь 

сельскохозяйственных 
культур в году, 

предшествующему 
текущему финансовому 

году, га

Ставка субсидии на 
1 гектар уточненной 
посевной площади, 

руб.*

Сумма субсидии 
к перечислению- 
всего, руб. (гр. 1 

х гр.2)

в том числе
Областной бюджет, 
руб. (гр.З х 58,01%)

Федеральный 
бюджет, руб. (гр.З х 

41,99%)

1 2 3 4 5

* Расчет ставки субсидии на 1 гектар уточненной посевной площади:
Размер средней по 

Смоленской области ставки 
субсидии на повышение 

доходов в области 
растениеводства в рублях в 

расчете на 1 центнер 
валовой продукции 
растениеводства в 

зерновых единицах, 
полученной с общей 

уточненной посевной 
площади

Объем производства 
продукции 

растениеводства 
(фактический валовой сбор 

урожая) в центнерах 
зерновых единиц, 

полученный с уточненной 
посевной площади в году, 

предшествующему 
текущему финансовому 

году

Уточненная посевная 
площадь 

сельскохозяйственных 
культур в году, 

предшествующему 
текущему финансовому 

году

Ставка субсидии на 
1 гектар уточненной 

посевной площади, руб. 
(гр. 1 х ф . 2 / гр. 3)

1 2 3 4
4 3 ,6 0

Руководитель организации -  получателя субсидий

(подпись, Ф.И.О.)

Главный бухгалтер организации -  получателя субсидий

(подпись, Ф.И.О.)

М.П. « » 201 Г.

(подписи, Ф.И.О. сотрудников Департамента Смоленской области по сельскому хозяйству и продовольствию, осуществивших в пределах 
компетенции проверку документов)

« » 201 Г.


